levante luego y se vaya! Alerta, sacerdote, alerta... no os dejéis engañar.

Advertencia. No ponemos el Ordinario de la misa para que aprendais de memoria lo que así se ha de saber, porque ya lo pusimos en la primera parte, capítulo XXII, y también lo hallaréis en la misa solemne, que explicaremos en los capítulos siguientes, en que reuniremos no solo lo que pertenece al sacerdote sino también á los ministros; y además os servirá para cantar la primera misa, que por lo comun la primera que celebran los nuevos sacerdotes siempre es cantada y no privada.

CAPÍTULO VI.

De las oraciones que el sacerdote ha de decir al vestirse los sagrados ornamentos.

Cum lavat manus dicat :

Da, Domine, virtutem manibus meis ad abstergendam omnem maculam, ut sine pollutione mentis et corporis, valeam tibi servire.

Ad amictum, dum ponitur super caput, dicat :

Impone, Domine, capiti meo galeam salutis, ad expugnandos diabolicos incursus.

Ad albam, cum ea induitur :

Dealba me, Domine, et munda cor meum, ut in sanguine Agni dealbatus, gaudiis perfruar semper in eternis.

Ad cingulum, dum ce cingit :

Præcinge me, Domine, cingulo puritatis, et extingue in lumbis meis humorem libidinis, ut maneat in me virtus continentia et castitatis.

Ad manipulum, dum imponitur brachio sinistro :

Merear, Domine, portare manipulum fletus et doloris, ut cum exultatione recipiam mercedem laboris.

Ad stolam, dum imponitur collo :

Redde mihi, Domine, stolam immortalitatis, quam perdidisti in prævaricatione primi parentis; et quamvis indignus accedo ad tuum sacrum mysterium, merear tamen gaudium sempiternum.

Ad casulam, cum assumitur :

Domine, qui dixisti : jugum meum suave est, et onus meum leve; fac, ut istud portare sic valeam, quod consequar tuam gratiam. Amen.

CAPÍTULO VII.

De la misa cantada con asistencia de diácono y subdiácono¹.

Sacerdos autem procedit cum diácono et subdiácono, qui, capite cooperlo, simul cum eo tenent manus juncetas ante pectus, et cum perve-

¹ Llegada la hora de la misa solemne, acuden á la sacristía el celebrante, diácono, subdiácono y demás ministros. Se visiten todos con sus respectivas vestiduras. Los ministros inferiores deben ayudar á los superiores, mas no estos al celebrante.